令和２年 10月 14日

理事者各位

                                 千葉県民間保育振興会

                                 会 長  茂呂 剛

理事者会議開催通知

   下記の通り理事者会議を開催いたしますので、宜しくご参集の程お願い申し上げます。

記

日時  令和２年１０月２１日（水）１４時 ～ １６時

場所  場所 全日警ホール 第 3会議室 2（市川市）

    住所：千葉県市川市八幡 4-2-1    電話：047-335-1542

議題  議事日程通り

議事日程

１,会長挨拶                               （茂呂 剛会長）

２,議長就任                          議長（松崎 総一副会長）

３,定足数確認                              （山田 裕宇記）

４,資料確認             （事務局長）事前配布資料    枚（本用紙を含む）

                          当日配布   枚（内差替資料  枚）

                                   合計     枚

５,議事録作成人紹介                        作成人（山本 亮平）

６,議事録署名人                                （議 長）

（熱田 寛明）（岩間 真佐代）

７,前回議事録承認                                （議 長）

議題の確認

８,新議題の採択                                （議 長）

 （    事項）

①                                    （    ）

（    事項）

①                                    （    ）

９,全私保連より連絡

１０,本日の議題

 （審議事項）

 （協議事項）

・防災危機管理研修について         （経営研究）

１１,各委員会報告

事務局／総務委員会

・関東ブロック会議 11月４日開催案内について

・7～9月分の残高試算表(会計)

・令和 2年度 署名及びカンパ運動に関する報告(会計)

研修委員会

 ・研修会について

広報委員会

  ・広報誌発行・送付の進捗状況について

調査要望委員会

 ・

経営研究委員会

 ・

保育者の集い委員会

 ・集い WEB開催内容及び当日の流れ

青年部会

 ・

その他

  ・

１２,次回開催日時場所確認                         （事務局）

  日 時 令和２年 月 日（ ）  時～  時

  場 所

1

令和元年度 千葉県民間保育振興会 第 5 回理事者会議事録

1. 日時 ： 令和 2 年 9 月 18 日（金）14：00 ～ 16：00

2. 場所 ： 全日経ホール 第 3 会議室 1（市川市）

3. 出席者

出席者（17 名：敬称略）
茂呂 剛（新木戸保育園）        篠田 光代（八木北保育園）
高橋 弘道（明照保育園）        久居 麻紀子（音のゆりかご保育園）
田中 幸夫（新井保育園）              丸山 純（第二勝田保育園）
飯島 一幸（さくら保育園）       岩間 真佐代（弁天保育園）
橘 朱美（いわさき保育園）       小島 基江（つくし保育園）
佐竹 恒輝（てまり保育園）           西野 未絵（百合台保育園）
力丸 裕美（稔台保育園）         大越 紀明（緑が丘はぐみの杜保育園）
利光 美亜子（四街道保育園）      飯田 倫雄（富津保育園）
猪瀬 貴大（愛泉保育園）

オブザーバー
山本 亮平（ピオーネ流山保育園）

欠席者（9 名：敬称略）
川副 孝夫（風の谷こども園）      松崎 総一（西船みどり保育園 ）
山田 裕宇記（小金西グレースこども園） 熱田 寛明（東保育園）
村上 輝子（えどがわ南流山保育園）      天野 洋史（あすなろ保育園）
林 健一（木更津むつみ保育園）     伊藤 朋成（蓮沼保育園）
渡辺 信哉（東浪見こども園）

4.【会長挨拶】

茂呂会長より、コロナウイルスに関して余談の許さない状態は変わらないが、いろいろな方々

と情報を交換しながら保育に支障が出ないように頑張っていこうと激励がなされた。

5.【議長就任】

久居副会長が任命され開会宣言がなされた。

6.【定足数の確認】

飯島部会長より「理事者総数 26 名中 17 名出席並びに委任欠席 8 名であり過半数の出席が確

2

認され、定足数の充足が確認された」との報告がなされた。

7.【資料確認】

田中事務局長より、以下の資料の確認がなされた。
・9 月理事者会議開催通知
・7 月理事者会議議事録（当日資料）
・全私保連ロゴマーク推薦のお願い
・民間保育所整備運営事業者の募集に係る周知について（依頼）
・「保育三団体被災地支援募金」の申請について
・令和 2 年 7 月豪雨にかかる保育三団体被災地支援募金への協力について【お願い】
・令和 2 年度全国事業部長会議並びに全国版･(有)ゼンポ営業推進会議開催中止のお知らせ
・令和 2 年度幹部セミナー開催延期のお知らせ
・第 52 号保育ステップジャンプ（当日資料）

8.【議事録作成】

山本亮平（ピオーネ流山保育園）が 9 月度議事録の作成担当とされた。

9.【議事録署名人】
・議 長：久居 麻紀子（音のゆりかご保育園）
・署名人：利光 美亜子（四街道保育園）      丸山 純（第二勝田保育園）
が指名された。

10.【前回議事録承認】

承認された。

11.【新議題の採択】

特になし。

12.全私保連より連絡

・丸山理事より、人事院勧告の公定価格の仕組みが一人一人の給与の基本となっていること、

10 月に予算要望の会があること。新年度になって国より発表された新型コロナ補助金事業

は、延長保育事業・支援事業など、13 事業一つ一つに対して 50 万の補助額となっている

が、千葉県は未発表であることなどを説明された。
・猪瀬会計より、私保連予算対策会議に関して、今年度より猪瀬会計が出席することなるこ

と。また、10 月 13 日に千葉県の国会議員 17 名に予算要望書を提出することが報告され

た。

13. 本日の議題

【審議事項】

3

＜全国私立保育連連盟のロゴマーク推薦について＞
事務局・総務より本審議事項に関し事前配布された資料を基に説明後、審議の後、承認がな

された。概要は以下に記載する。
・本日の出席者にそれぞれ 3 つ投票いただき理事会後に集計して多いものとする。

＜広報誌 52 号 10 月発行・発送について＞
大越広報委員長より本審議事項に関し当日配布された資料を基に説明後、審議の後、承認が

なされた。概要は以下に記載する。
・詳細については当日配布された資料に記載するものとする。内容を出席した理事者にて

確認が行われた。
・会長のご挨拶に会長の写真も載せることとする。
・メール一斉配信のシステムの登録について、理事者の方は広報誌発送までに登録すれば

各委員会・グループに登録できるようになっている。
・発送は承認後、研修委員会の要項を同封して発送することとされた。

＜令和 2 年度保育者の集いの内容及び配信方法について＞
岩間保育者の集い委員長より本審議事項に関し事前配布された資料を基に説明後、審議の後、

承認がなされた。概要は以下に記載する。
・詳細については事前に配布された資料に記載するものとする。内容を出席した理事者に

て確認が行われた。
・令和 3 年 1 月 23 日(土)午前中 YouTube での配信を予定。
・配信業者は 2 社にお願いしており、1 配信につき 20 万円程度。
・分科会は 4 講演。
・配信後、期限まで何度でも視聴できるものと、当日の 1 日のみ視聴できるものがある。
・URL は要項とメールにて知らせることとなった。

【協議事項】

  特になし。

14.各種報告事項

〇 事務局

＜会費請求＞

    ・猪瀬会計より、今年度の会費について、振興会加盟園 298 園、私保連加盟園 234 園の

全ての処理が完了したことが報告された。

＜全私保連 令和 2 年度予算要望署名・カンパ金 取り扱い変更、締切日（9/18 迄）＞

・田中事務局長より、今年度よりカンパ金の振込先が子ども子育て政治連盟から振興会

事務局会計に変更となったことが報告された。

＜袖ヶ浦市 認可保育所の整備運営事業者募集（別紙参照）＞

4

・田中事務局長より、報告がなされた。詳細については事前配布された資料に記載する

ものとする。

＜全私保連 令和 1 年度台風及び豪雨災害に係る、保育三団体被災地支援募金申請（別紙

参照）（参考 18 園）＞

・田中事務局長より、18 園が県保協には加盟しておらず振興会のみ加盟していることが

報告された。詳細については事前配布された資料に記載するものとする。

＜全私保連 令和２年７月豪雨にかかる保育三団体被災地支援募金（別紙参照）＞

・田中事務局長より、報告がなされた。詳細については事前配布された資料に記載する

ものとする。

＜全私保連 事業部長会議中止（別紙参照）＞

・田中事務局長より、報告がなされた。詳細については事前配布された資料に記載する

ものとする。

＜全私保連 令和 2 年度幹部セミナー来年度へ延期（別紙参照）＞

・田中事務局長より、報告がなされた。詳細については事前配布された資料に記載する

ものとする。

〇 研修委員会

＜令和２年度 研修会について＞

    ・橘委員長より、9 月 10 月の研修が中止になったこと。12 月の研修は進行しており広

報誌と一緒に案内を発送することが報告された。

〇 広報委員会

＜メール配信システムの運用について＞

    ・大越委員長より、登録方法の説明、広報誌発送後は委員会名の登録を出来ないように

するため広報誌発送までの登録のお願いがなされた。

〇 調査要望委員会

＜県議会予算要望書提出＞

    ・高橋副会長より、保育協議会から 8 名、振興会から 5 名で 8 月 7 日に要望書を県の担

当課に提出したこと。9 月 28 日に千葉県の保育所問題研究会にも提出予定であること

が報告された。

〇 経営研究委員会

＜防災危機管理研修について＞

5

・篠田副会長より、防災危機管理の研修を来年の 1月に計画していることが報告された。

〇 保育者の集い委員会

    ・特になし。

〇 青年部会
・特になし。

〇 その他

＜カンパ金の取り扱いについて＞
・事務局より、全私保連のカンパ金の 2 割を地方組織で引いていいようになっているこ

と。これまで振興会としては引いてこなかった為、この取り扱いについて問題提起さ

れ、事務作業費とさせていただくか、政治連盟に寄付するかなど提案がなされた。後

日、話し合いが為された後に理事会にて提案されることとなった。
   ＜今後の理事会の開催方法について＞
    ・今年度の理事会において、web 会議はしないこととなった。
    ・各委員会においては、各委員会で web 会議の利用を決めていただき支出等捻出される

こととなった。

次回開催日時場所確認

日時：令和 2 年 10 月 21 日 (水)  14：00 ～ 16：00
場所：全日経ホール（市川市）

以上をもち 久居 麻紀子議長 の閉会宣言により終了となる。

本理事会の正確を期するため、以下署名捺印する。

議長
             音のゆりかご保育園  久居 麻紀子       印

      議事録署名人
             四街道保育園     利光 美亜子      印

             第二勝田保育園    丸山 純        印

令和２年１０月２１日

千葉県民間保育振興会

令和２年度 経営研修
「防災・危機管理研修」企画並びに予算（案）について

Ⅰ、事業要綱

１、事業実施に至る背景・趣旨

 近年、日本は東日本大震災、北海道胆振大地震、熊本地震など、地震の非常に多い国で暮らす我々は、

また、いつ何時、大きな地震に見舞われるかわからない状況の中にいます。また、記憶に新しい令和 2
年 7 月豪雨、去年発生し甚大な被害を受けた台風 19 号など全国各地で水害や台風にも襲われるような

状況がありました。
子ども達の命を預かる施設として我々は、防災に対する知識と技術を学び、防災に対する意識の向上

を図り、様々な災害に襲われた時にも、慌てることなく冷静に対処することが必要であります。
常日頃より意識を高めると同時に、コロナ禍の中であらゆる災害に対して対応できる知識を習得すべ

く本研修を企画いたします。

２、事業対象者

 （１）対外対象者 なし

 （２）対内対象者 千葉県民間保育振興会加盟園の園長・主任・副主任・リーダー・防火管理者等

３、事業目的（対外）

 なし

４、事業目的（対内）

 防災に対する知識と技術等を学び有事に備えるとともに、防災に対する意識の更なる向上を図る

Ⅱ、事業概要

１、実施日時

令和３年１月１８日（月） １４時３０分～１６時００分（受付１４時００分～）

２、実施場所・会場

 千葉県西部防災センター

所在地：〒２７１－００９２

千葉県松戸市松戸５５８－３

ＴＥＬ：０４７－３３１－５５１１

ＦＡＸ：０４７－３３１－５５２２

協 議 事 項
No.

 委 員 会 名 経営研究委員会

審 議 事 項  担当副会長 篠田 光代     印

委 員 長 村上 輝子     印

別 紙 資 料 有 ・ 無     枚  議案作成者 村上 輝子     印

３、予算総額

 ５０，０００円

（単位　：　円）

科　　　　目 予　算　額 摘　　要

（収　入　の　部）

1 繰 入 金 収 入 0

2 事 業 費 収 入 50,000

収　　　益　　　計 50,000

科　　　　目 予　算　額 摘　　要

（支　出　の　部）

1 事 業 費 支 出 49,200

会場設営費 10,000 看板代

運営費 0

講師関係費 0

広報費 0

印刷製本費 9,000

消耗品費 3,000

通信費 25,200 切手代

雑費 2,000

2 事 務 費 支 出 0

3 予 備 費 800

予備費 800

本 部 会 計 戻 入 0

費　　　用　　　計 50,000

収　 支　 差 　額 0

令和２年度　防災危機管理研修会　予算書（案）

４、コンプライアンス確認事項

 なし

５、参加員数計画並びに参加推進方法

 対外対象者：なし

 対内対象者： ６０名 （最大１００名）

計 ６０名

参加者向けの対応

・参加推進方法

  ①各加盟施設への案内文配布

  ②ＨＰの活用

６、外部協力者・協力種別

 千葉県西部防災センター

７、対外配布資料の有無

 なし

８、実施組織

 主催：千葉県民間保育振興会

 主管：千葉県民間保育振興会 経営研究委員会

Ⅲ、事業内容

１、事業名 「防災・危機管理研修」

２、開催スケジュール

開始時刻 終了時刻 内  容 担 当 者 備 考

１４：００

１４：１５

１４：２５

１４：３０

１６：００

１６：１０

１６：２０

１６：３０

１４：２５

１６：００

１６：１０

１６：２０

委員会集合

受付

開会式・会長挨拶

研修プログラム

（３０分の体験プログラム・

約２０分間の映像視聴）

閉会式・副会長講評

質疑応答・アンケート記入

撤収作業・解散

完全撤収

茂呂会長

篠田光代副会長

アンケ回収

３、詳細

（１）内容

 千葉県西武防災センターが行う３０分の体験ツアー（地震・風（雨なし）・煙等）に参加し、各災害

の知識を増やし、対応を学ぶ。

（２）役割分担

総          括： 篠田 光代      受 付： 嶋本 賢修・後藤 敏宏

司 会： 村上 輝子      会 場 設 営 担 当： 杉本 正人・飯田 倫雄

備   品   担   当： 富澤 真史      連 絡 係： 三津田 優・林 健一

会 計 担 当： 猪瀬 貴大（会計）  写  真  撮  影： 大越 紀明（広報）

（３）会場設営図

参考：http://www.bousai-chiba.jp

（４）備品リスト

備品リスト

備品名 数量 手配先 備考

受付セット（名簿・ペン・垂れ幕） １式 えどがわ南流山

音響（マイク・アンプ） １式
西部防災センタ

ー

案内文 １式 えどがわ南流山

参加者アンケート ８０枚 えどがわ南流山

当日配布資料 一式
西部防災センタ

ー

看板 １式 えどがわ南流山

Ⅶ、別紙資料

別紙 案内文

令和２年１２月吉日

千葉県民間保育振興会 会員各位

千葉県民間保育振興会

会 長 茂呂 剛

経営研究委員会

委員長 村上 輝子

千葉県民間保育振興会「防災・危機管理研修会」について（ご案内）

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、近年、大地震や台風、集中豪雨等による風水害が多く発生しています。そのような状況の中で、

日頃から災害に対し高い意識を持ち、備えることが重要であります。特に、園を守る立場として災害時

に必要な対応策について知識を備えることが最も重要なことであると思います。

つきましては、地震や暴風雨等の擬似体験を通して、知識・スキルの向上を図るべく研修会を下記の

とおり開催いたしますので、ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

〔日   時〕 令和３年１月１８日（月）  １４：３０～１６：３０

（受付）１４：１５～１４：２５ ※時間厳守でお願い致します。

〔場   所〕 千葉県西部防災センター

住所：千葉県松戸市松戸 558-3  TEL : 047-331-5511  ※交通案内 裏面参照

〔参加対象者〕 園長、主任、副主任、リーダー、防火管理者等

〔参 加 費〕 無料

〔研 修 内 容〕 防災センターのインストラクターによるツアー形式での研修となります。（約９０分）

１、オリエンテーション

２、総合テーマ室（モニターにて災害知識を学びます）

３、地震体験（地震体験を通して地震時の行動、備えの重要性について学びます）

        ４、風体験（風速３０ｍ/秒体験）

５、避難（煙の中を安全に避難する方法を学びます）、

【注意事項】 ・体験型研修の為、動きやすい服装でお越し下さい。

・ご来館の際は、必ずマスクの着用をお願い致します。

（マスクの着用がされていない場合、入館をお断りされる場合があります）

・入口で検温・手指消毒・手洗いのご協力をお願いします。

       ・今後の状況により内容が変更になる場合がありますので、ご了承ください

〔申込み方法〕 裏面の申込書を記入の上、FAXまたはメールにて

〔申込み〆切〕 令和３年１月８日（金）

問合せ・申込み先

千葉県民間保育振興会 経営研究委員会

えどがわ南流山保育園     村上 輝子

TEL：04-7157-8855     FAX:04-7157-7755

『 防 災 ・ 危 機 管 理 研 修 』  申 込 書

施設所在市町村名：

保育園名：             電話番号：

〔駐車場使用〕     あり   ・   なし

※駐車場は数に限りがございますので、お乗り合わせの上、お越し下さい。

申込み〆切：令和３年１月８日（金）

※当日写真を撮影させていただきますのでご了承下さい。

役職名 氏名

―徒歩―
JR 松戸駅東口 徒歩 25 分

―バスー

・京成バス「松戸二中」バス停より徒歩約 8 分

・JR 松戸駅西口 1 番乗り場より「市川駅」行きバス

・JR 市川駅北口 1 番乗り場より「松戸駅又は松戸
営業所」行きバス

・北総鉄道 矢切駅 駅前ロータリー側乗り場から
「松戸駅又は松戸営業所」行きバス

〔申込書送付先〕

千葉県民間保育振興会 経営研究委員会

えどがわ南流山保育園   村上 輝子

TEL:04-7157-8855   FAX:04-7157-7755

－交通案内－

千葉県西部防災センター

住所：千葉県松戸市松戸 558-3

申込み日：令和   年  月  日

別紙 アンケート

令和 3 年 1 月 18 日

防災・危機管理研修 アンケート

千葉県民会保育振興会
経 営 研 究 委 員 会

本日は、防災研修にご参加いただきましてありがとうございます。
今後、企画運営する上で参考とさせていただきますので、アンケートにご協力いただけますよう、お願

い申し上げます。

下記項目に、当てはまるものに○または記入をして下さい

記
１．今回の防災研修は全体的にいががでしたか

＊良かった    ＊ふつう    ＊良くなかった

特に良かったものは何ですか（複数回答可）

＊総合テーマ室   ＊地震の科学  ＊火災と消火の科学

２．東日本大震災以降、各施設で取り組んでいるまたは強化した防災対策はありますか（複数回答可）

        ＊避難訓練・マニュアル等の見直し  ＊避難場所の再検討

        ＊ハザードマップの整備  ＊保護者向けメール一斉配信

＊設備・備品の整備（浄水器設置・地震速報の導入・備蓄増等）  ＊耐震補強

＊その他

３．今回の研修についての感想や次回以降、実施を希望する経営研修等お聞かせ下さい

ご協力ありがとうございました。

令和 2 年 10 月 13 日

全私保連関東ブロック会議

加盟組織代表各位

                    全私保連関東ブロック会議

会 長  長 田 朋 久

（ 公 印 略 ）

関東ブロック会議開催のお知らせ

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。さて、関東ブロック会議を下記の日時に開催いたしますので、業務繁多の折誠に恐縮ではご

ざいますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。ご出欠につきましては、メールまたは FAX

にて 10 月 29 日（木）までに下記宛にご返信下さいますようお願い申し上げます。

尚、会議後の懇親会も予定しておりますので、こちらの出欠も併せてご返信下さいますようお願い

申し上げます。

記

日  時   令和 2年 11月 4日（水） 14：00 ～

場  所   全国保育会館

議  題   1 全私保連会議報告

       2 今後のブロック活動について

3 各組織活動状況について

4  その他

       ※懇親会  炭火焼会席 蔵  会費 10,000円

貴組織名

ご参加者                                    懇親会

保育園名            氏名               出席・欠席

保育園名            氏名               出席・欠席

保育園名            氏名               出席・欠席

保育園名            氏名               出席・欠席

保育園名            氏名               出席・欠席

返信先 （一社）東京都民間保育園協会 事務局  FAX 03-5287-4628

E-mail nakamura@tokyominpokyo.jp

mailto:nakamura@tokyominpokyo.jp

収
入

の
部

各
設

定
勘
定
科
目
の
説
明

科

目

(
A
)

予
算
額

４
月
実
績

５
月
実
績

６
月
実
績

７
月
実
績

８
月
実
績

９
月
実
績

１
０

月
実

績
１

１
月

実
績

１
２

月
実

績
１
月
実
績

２
月
実
績

３
月
実
績

科

目

(B)
累
計

(A
)-(B
)

予
算
残
高

会

員
園

の
年

会
費

（
振
興
会
の
み
）

１

会
費

収
入

2
,
910

,
000

0
0

1
,
090

,
000

45
0
,00

0
1,440,000

0
１

会

費
収

入
2,980,000

-70,000

基
本

金
及

び
寄
付
に
よ
る
収
入

２

基
金

・
寄

付
金

収
入

0
0

0
0

0
0

0
２

基

金
・

寄
付

金
収

入
0

0

３

事
業

費
収

入
1
,
880

,
000

0
0

0
0

0
0

３

事
業

費
収

入
0

1,880,000

総
会

２
部
懇
親
会
参
加
費

総

会
参

加
費

収
入

0
0

0
0

0
0

0

総
会

参
加

費
収

入
0

0

市
町

村
代

表
者

会
議

・
プ

ロ
ジ
ェ
ク
ト
研
修

ﾌ
ﾟ
ﾛ
ｼ
ﾞ
ｪ
ｸ
ﾄ
参

加
費

収
入

150
,
000

0
0

0
0

0
0

ﾌ
ﾟ
ﾛ
ｼ
ﾞ
ｪ
ｸ
ﾄ
参

加
費

収
入

0
150,000

各
研
修
会
参
加
費

研

修
会

参
加

費
収

入
300

,
000

0
0

0
0

0
0

研

修
会

参
加

費
収

入
0

300,000

協
賛

業
者

ブ
ー
ス
出
展
収
入

保

育
者

の
集

い
参

加
費

収
入

150
,
000

0
0

0
0

0
0

保

育
者

の
集

い
参

加
費

収
入

0
150,000

経
営
研
修
等
参
加
費

就

職
フ

ェ
ス

タ
/経

営
研

究
参

加
費

収
入

180
,
000

0
0

0
0

0
0

就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研
究
参
加
費
収
入

0
180,000

全
私

保
連

よ
り

AIG・
東

京
海

上
（
保
険
）
の

会
員

園
契

約
に
伴
う
一
部
収
入

全

私
保

連
地

方
組

織
強

化
費

収
入

1
,
100

,
000

0
0

0
0

0
0

全

私
保

連
地

方
組

織
強

化
費

収
入

0
1,100,000

全
私

保
連

関
東

ブ
ロ
ッ
ク
会
議
よ
り

４

全

私
保

連
関

ブ
ロ

研
修

費
補

助
金

収
入

50
,
000

0
0

0
0

0
0

４

全

私
保

連
関

ブ
ロ

研
修

費
補

助
金

収
入

0
50,000

基
本

金
取

崩
及

び
繰
入
に
よ
る
収
入

５

基
金

繰
入

金
0

0
0

0
0

0
0

５

基
金

繰
入

金
0

0

定
期

預
金

解
約
に
よ
る
収
入

６

積
立

金
取

崩
収

入
0

0
0

0
0

0
0

６

積
立

金
取

崩
収

入
0

0
関

東
ブ
ロ

ッ
ク

・
各

委
員

会
の
事
業
等
よ
り

（
委

員
会

費
が

残
っ

た
場
合
も
該
当
）

７

戻
し

入
れ

収
入

0
0

0
0

0
0

0
７

戻

し
入

れ
収

入
0

0

オ
リ

コ
・

祝
儀

・
利
息
・
ゼ
ン
ポ

８

雑
収

入
500

,
000

0
4
68

0
4
3

0
12

８

雑
収

入
523

499,477
会

員
園

の
全

私
保

連
当

年
会

費
分
を
一
時
的
に

当
会

通
帳

に
て

一
時

預
か
っ
た
金
額
。

９

預
り

金

＊
0

0
0

0
32
0
,00

0
2,030,000

△
 10,000

９

預
り

金
収

入
2,340,000

-2,340,000

前
期

末
現
金
預
金
残
高

1
0

前
期

繰
越

金
1
,
539

,
079

0
0

0
0

0
0

1
0

前
期

繰
越

金
0

1,539,079

収

入

合

計

6
,
879

,
079

0
4
68

1
,
090

,
000

77
0
,04

3
3,470,000

-9,988
0

0
0

0
0

0
収

入

合

計

5,320,523
1,558,556

支
出

の
部

各
設

定
勘
定
科
目
の
説
明

科

目

(
A
)

予
算
額

４
月
実
績

５
月
実
績

６
月
実
績

７
月
実
績

８
月
実
績

９
月
実
績

１
０

月
実

績
１

１
月

実
績

１
２

月
実

績
１
月
実
績

２
月
実
績

３
月
実
績

科

目

(B)
累
計

(A
)-(B
)

予
算
残
高

１

事
業

費
支

出
4
,
171

,
000

10
7
,23

5
2
38,

7
03

6
,
765

2
1
,66

0
2,760

0
１

事

業
支

出
377,123

3,793,877

総
会

に
関
わ
る
総
経
費

総

会
費

支
出

250
,
000

4
1
,23

5
2
38,

7
03

0
0

0
0

総

会
費

支
出

279,938
-29,938

市
町

村
代

表
者

会
議

・
プ

ロ
ジ
ェ
ク
ト
研
修

ﾌ
ﾟ
ﾛ
ｼ
ﾞ
ｪ
ｸ
ﾄ
推

進
費

支
出

500
,
000

0
0

0
0

0
0

ﾌ
ﾟ
ﾛ
ｼ
ﾞ
ｪ
ｸ
ﾄ
推

進
費

支
出

0
500,000

研
修
委
員
会
事
業

研

修
会

開
催

費
支

出
750

,
000

0
0

0
0

0
0

研

修
会

開
催

費
支

出
0

750,000

保
育

者
の

集
い
委
員
会
事
業

保

育
者

の
集

い
開

催
費

支
出

1
,
628

,
000

0
0

0
0

0
0

保

育
者

の
集

い
開

催
費

支
出

0
1,628,000

経
営

研
究
委
員
会
事
業

就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研

究
開

催
費

支
出

463
,
000

0
0

0
0

0
0

就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研
究
開
催
費
支
出

0
463,000

広
報
委
員
会
事
業

広

報
活

動
費

支
出

580
,
000

6
6
,00

0
0

6
,
765

2
1
,66

0
2,760

0

広

報
活

動
費

支
出

97,185
482,815

２

事
務

費
支

出
2
,
249

,
000

4
1
,29

3
6,
0
68

523
,
641

5
9
,95

6
129,141

28,877
２

事

務
費

支
出

788,976
1,460,024

理
事

会
及

び
正

副
会
議
開
催
諸
経
費

理

事
会

費
支

出
200

,
000

0
0

2
,
866

4
,65

8
0

5,808

理

事
会

費
支

出
13,332

186,668

各
委

員
会
費
及
び
交
通
費

各

委
員

会
運

営
費

支
出

809
,
000

0
0

477
,
000

0
0

0

各

委
員

会
運

営
費

支
出

477,000
332,000

私
保

連
・

振
興

会
の

案
内
等
の
郵
送
代

通

信
費

支
出

150
,
000

0
2,
7
10

38
,
175

2
3
,94

1
104,020

2,152

通

信
費

支
出

170,998
-20,998

会
員

園
へ

の
会

費
請

求
書

私
保

連
等

の
案

内
書

印
刷

代

印

刷
製

本
費

支
出

100
,
000

0
2,
4
78

0
5
,82

0
25,121

0

印

刷
製

本
費

支
出

33,419
66,581

振
興

会
新

規
封

筒
作

成
代

名
刺

等
の

消
耗

品
代

消

耗
品

費
支

出
150

,
000

3
7
,99

3
0

4
,
776

2
5
,53

7
0

20,257

消

耗
品

費
支

出
88,563

61,437

理
事

者
の

年
間
理
事
会
交
通
費

交

通
費

支
出

420
,
000

0
0

0
0

0
0

交

通
費

支
出

0
420,000

理
事

者
派

遣
に

よ
る

大
会

や
会
議
参
加
経
費

派

遣
助

成
費

支
出

250
,
000

0
0

824
0

0
0

派

遣
助

成
費

支
出

824
249,176

関
東
ブ
ロ
ッ
ク
会
費

負

担
金

支
出

70
,
000

0
0

0
0

0
0

負

担
金

支
出

0
70,000

手
数

料
・

団
体

祝
儀
・
慶
弔
費
等

雑

費
支

出
100

,
000

3,3
0
0

8
80

0
0

0
660

雑

費
支

出
4,840

95,160

３

繰
出

金
支

出
0

0
0

0
0

0
0

３

繰
出

金
支

出
0

0
本

会
計
通

帳
か

ら
定

期
預

金
通
帳
へ
積
立
を

行
っ

た
際
に
支
出
し
た
額

積

立
金

繰
出

金
支

出
0

0
0

0
0

0
0

積

立
金

繰
出

金
支

出
0

0
次

期
関

東
ブ

ロ
ッ

ク
大

会
等

な
ど
に
大
会
予
算

と
し
て

積
立

を
行

っ
た

際
に
支
出
し
た
額

大

会
繰

出
金

支
出

0
0

0
0

0
0

0

大

会
繰

出
金

支
出

0
0

期
中

に
会
員

園
の

全
私

保
連

の
預
か
っ
た
当
年

会
費

分
を

全
私

保
連
へ
納
入
し
た
分

４

預

り
金

＊

0
0

0
0

0
2,340,000

0
４

預

り
金

支
出

2,340,000
-2,340,000

各
事

業
及
び

各
委

員
会

活
動

に
て
予
算
を
超
え

た
支

出
が

あ
っ
た
場
合
に
使
用

５

予

備
費

支
出

459
,
079

0
0

0
0

0
0

５

予

備
費

0
459,079

支

出

合

計

6
,
8
7
9
,
0
7
9

1
4
8
,
5
2
8

2
4
4
,
7
7
1

5
3
0
,
4
0
6

8
1
,
6
1
6

2
,
4
7
1
,
9
0
1

2
8
,
8
7
7

0
0

0
0

0
0

支

出

合

計

3
,
5
0
6
,
0
9
9

3
,3
7
2
,9
8
0

-14
8
,52

8
-2
4
4,3

0
3

5
5
9
,
5
9
4

6
8
8
,
4
2
7

998,099
-38,865

0
0

0
0

0
0

190
,8
0
0

5
0
0,000

0
0

0
0

2
,22

9
,87

9
1,8

9
0,5

5
1

1
,
146

,
248

1
,70

5
,84

2
2,394,269

3,392,368

1
,8
9
0
,5
5
1
1
,1
4
6
,2
4
8
1
,7
0
5
,8
4
2
2
,3
9
4
,2
6
9
3
,3
9
2
,3
6
8
3
,3
5
3
,5
0
3

＊
上
記
の
5
0
0
,0
0
0
（
前
年
度
決
算
時
計
上
分
）
は
5
月
2
8
日
に
定
期
振
替
済

D

繰

越
残

高

C

通

帳
残

高
（

月
初

）

＊
4
月

1
9
0
,
8
0
0
の

金
額

は
広

報
委

員
会

の
前

年
度

3
月

の
未

払
分

。

＊
Bの

「
前
期
未
払
金
・
積
立
金
」
は
前
年
度
の
未
払
金
や
前
年
度

決
算

書
上
の
定
期
預
金
積
立
金
に
関
す
る
も
の
。
前
年
度
分
の
決
算
上
で
計

上
し

て
あ
る
為
、
上
記
の
今
年
度
の
残
高
試
算
表
に
は
計
上
さ
れ
な
い
。

＊
5
月

5
0
0
,
0
0
0
の

金
額

は
前

年
度

の
大

会
用

定
期

積
立

金
支

払
い

。

＊
預

り
金

は
本

来
、

貸
借

対
照

表
の

み
出

る
勘

定
科

目
だ

が
、

通
帳

の
動

き
上

、
項

目
を

設
け

る

＊
預

り
金

は
本

来
、

貸
借

対
照

表
の

み
出

る
勘

定
科

目
だ

が
、

通
帳

の
動

き
上

、
項

目
を

設
け

る

*前
期

繰
越

金
は

資
金

収
支

計
算

書
で

は
収

入
と

し
て

は
計

上
し

な
い

＊
B

前

期
未

払
金

・
積

立
金

令
和

2年
度

千

葉
県

民
間

保
育

振
興

会

残
高

試
算

表

単
位
：
円

令
和
2年

9月
30日

付

A

収

支
差

額

          令和 2 年 10 月 9 日

令和 2 年度 署名及びカンパ運動に関する報告書

組織名：千葉県民間保育振興会

集約日：9 月 30 日（水）

署名書

 内閣総理大臣宛
１ 名記載の署名用紙 1枚 173名
２ 名記載   〃 2枚 430名
３ 名記載   〃 3枚 327名
４ 名記載   〃 4枚 644名
５ 名記載   〃 5枚 6,785名

合  計  8,359名

カンパ金総額：757,204 円

                     報告書 会計 猪瀬

                        以上

令和 2年 10月 21日

保育者の集い報告事項

１．保育者の集い Web開催の流れ

 【日時】 令和 3年 1月 23日土曜日 10：00～

【内容】 10：00  会長挨拶

           県知事挨拶

      10：15  第 1研修配信（録画又は生配信）

      11：45  第 1研修配信終了

           第 2～第 4研修配信開始（録画配信）

配信期間 1月 23日(土)～2月 27日(土)

【配信方法】会員園へメールにて YouTube URL を送付

２．研修内容

 ①第 1研修『0歳児からの段階的体育遊び“ホップ・ステップ・ジャンプ”

       ～共感遊びと安全能力向上遊びでたくましい心と体を育もう～』

  講師： 居関 達彦 氏 （エール株式会社）

  担当： 糸賀・海老澤

※ 1月 23日 1回のみの配信を予定

②第 2研修『絵画や造形における子どもの見方』

  講師： 矢生 秀仁 氏   (こども環境デザイン研究所代表)

  担当： 西村・若佐

 ③第 3研修『保護者支援・コロナ禍の保育の質』

  講師： 小久保 圭一郎   (千葉明徳短期大学)

  担当： 田中・久保島

 ④第 4研修『離乳食』（研修名未定）

    講師： 伏谷 恵美子 氏（離乳食インストラクター協会認定講師）

  担当： 高津・永尾

３．保育者の集い要項の発送

  12月予定

	0月議事次第
	２振興会理事会議事録９月分
	３令和経営研究２年度防災（協議）
	A関東ブロック会議　11月4日開催案内報告　事務局総務
	A振興会残高試算表（7～9月分）
	A令和2年度署名及びカンパ金報告書
	B振興会　研修案内
	C保育者の集い10月理事会報告